
PROTOKÓŁ NR XXIV/2014
XXIV sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 17 czerwca 2014r. w Świetlicy Wiejskiej

w Pokaniewie
Do pkt. 1
Otwarcia sesji o godz.8.00 i jej przebieg prowadził przewodniczący rady.
Powitał uczestników obrad radnych, osoby z urzędu, sołtysów zgodnie z załączonymi listami 
obecności, przedstawicieli mediów.
Stwierdził obecność 15 radnych, obrady są prawomocne.
Do pkt. 2.
Przewodniczący rady przedstawił porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Milejczyce na rok 2014.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Milejczyce na lata 2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2014-2019.

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Milejczyce w 2014 roku.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.
Uwag nie wniesiono. Program rada przyjęła jednogłośnie: „za” było 15 głosów.
Do pkt. 3
Do protokołu Nr XXIII/2014 XXIII sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 24 lutego 
2014r. radni uwag nie wnieśli. Protokół został przyjęty po przegłosowaniu jednogłośnie: „za” 
było 15 głosów.
Do pkt. 4
Wójt Gminy przedstawiła informację o swojej pracy w okresie między sesjami. Informacja 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu sesji.
Do pkt. 5
Radny Krzysztof Zalewski -  sołectwo Biełki nie złożyło wniosku o środki z funduszu 
sołeckiego, radny zwraca się z prośbą o poprawienie stanu drogi z Osinek do Biełek. Dodał, 
że droga jest często uczęszczana, a jest w bardzo złym stanie.
Radny Sławomir Milniczuk -  poruszył sprawę spuszczania paliwa z wozów bojowych OSP
- zapytał ile kosztuje wynajęcie wozu bojowego wraz z pracownikami, usługi były wykonane 
na żwirowni u Pana Wojno i w Kleszczelach, czy gmina wystawiała fakturę za usługi
- zwrócił uwagę, że straż wyjeżdżała bez sygnału alarmowego, a strażacy są informowani 
telefonicznie o wyjazdach,
- zapytał redaktor radia, czy w reportażu będzie wszystko sumiennie przedstawione,
- uważa, że wójt powinna zaprosić media na sprawy sądowe dotyczące świetlic gminn 
których gmina straciła ok,150tys.zł.



Radny Aleksander Oniśkiewicz- zarządzeniem wójt podwyższyła dodatek specjalny z 40 
do 60%, dla kogo dodatek przysługuje,
- kiedy zostanie ścięte drzewo na ul.Małej, skoro już jest zezwolenie,
- poprosił o odpowiedź na wcześniejsze zapytanie, czy może być pobierana opłata 
za świetlice zrobione w ramach projektów unijnych, czy to jest zgodnie z przepisami,
- dlaczego wójt każe płacić za wynajem świetlicy w Sobiatynie bez żadnej podstawy prawnej,
- dlaczego wójt nie zgłosiła się do rady o akceptację podwyżki za wodę,
- kto może uczestniczyć w akcji pożarniczej, czy mogą pracownicy bez odpowiednich badań.
- zauważył do akcji w Sobiatynie wyjeżdżali pracownicy interwencyjni, kto wydał 
dyspozycje, dużo jest wyjazdów bez sygnałów, na telefon. Taki był wyjazd do Kleszczel, a 
przecież Kleszczele mają własne wozy bojowe. Gmina poniosła koszty, jak wypłacenie 
ekwiwalentu, koszty paliwa.
Radny -  wójt podejmuje działania, w ten sposób, że nie ma dyspozycyjnego kierowcy OSP 
do wyjazdu, bo ma wyjazdy samochodem osobowym, wyjeżdża też w sprawach prywatnych 
Radny Sławomir Milniczuk -  zgłosił wniosek formalny o przeprowadzenie przez Komisję 
Rewizyjną kontroli w OSP w Milejczycach.
Radny Mikołaj Sołyszko -  uważa, że jeżeli firma wydzierżawi na PSZOK działkę prywatną, 
to spowoduje to zwiększenie kwoty usługi. Radny jest za utworzeniem PSZOK-u na działce 
gminnej na byłym wysypisku śmieci, działka jest ogrodzona, mieszkańcy składowaliby 
odpady, a firma w wyznaczony dzień odebrałaby,
- czy decyzja o sprzedaży działki po byłym wysypisku była przeanalizowana
- czy gmina nadal płaci za lokal w Pokaniewie kolonii?
Radny Jerzy Paluch -  na jakim etapie jest komunalizacja zbiornika w Nowosiółkach.
- czy będzie równana droga Nowosiółki-Rogacze na odcinku nowej drogi i podsypane doły na 
dalszym odcinku.
Radny Sławomir Milniczuk -  czy jest ujęta w planach do remontu droga za węzłem 
betoniarskim?
Radny Wiaczesław Sobieszuk -  w jakiej kolejności wykonawca Pan Dobrowolski będzie 
równał drogi, zgłosił do równania drogę rolniczą w Pokaniewie i na Pokaniewo-Kolonię 
Przewodniczący rady o godz.8.45 ogłosił przerwę w obradach i o godz. 9.00 wznowił obrady. 
Przewodniczący -  wyjaśnił, że zgłoszony wniosek radnego Milniczuka o kontroli w OSP nie 
może być ujęty do sesji w czasie jej trwania. Rada gminy musi uchwałą upoważnić Komisję 
Rewizyjną do kontroli. Radny powinien wystąpić z wnioskiem przed kolejną sesją i taki 
punkt może być ujęty w jej porządku.
Radny Milniczuk -  stoi na stanowisku konieczności przeprowadzenia kontroli w OSP.
Do pkt. 6
Rada nie zgłosiła zapytań do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2013 rok. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: za było 14 głosów, 
przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 1 głos. Uchwała Nr XXIV/199/2014 w/w została 
podjęta większością głosów.
Do pkt.7
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię komisji w sprawie wykonania 
budżetu gmina za 2013 rok.
Przewodniczący rady -  Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
wójtowi gminy. Przewodniczący przedstawił wniosek komisji. Wniosek wraz z opinią został 
przedłożony do RIO w Białymstoku o zaopiniowanie. Przewodniczący rady odczytał 
Uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady 
Gminy Milejczyce wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2013 rok.
Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium
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wójtowi gminy i poddał pod głosowanie: za było 7 głosów, przeciw 0 głosów, 
wstrzymujących się 8 głosów.
Przewodniczący - wobec braku bezwzględnej większości głosów, wyżej przedstawiona 
uchwała nie została przez radę gminy podjęta.
Do pkt.8
Przewodniczący rady -  skierował pytanie do przewodniczących komisji -  co ustaliły komisje 
na swoim posiedzeniu?
Przewodnicząca komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy -  komisje z budżetu 
wyrzuciły projekt siłowni, nie zgłosiły zastrzeżeń do zwiększenia wydatków o 10.500zł dla 
inspektora nadzoru.
Przewodniczący rady -  do rady gminy wpłynęły wnioski dotyczące siłowni. Po tym kolejno 
przedstawił pisma mieszkańców, rady pedagogicznej i rodziców, koła emerytów i rencistów 
Przewodniczący -  zwrócił się do radnych o uwzględnienie w swojej decyzji przedstawionych 
opinii i prośby mieszkańców.
Radny Aleksander Oniśkiewicz -  projekt siłowni rada już dwukrotnie nie zaakceptowała, 
wójt nadal realizowała, gdzie byli mieszkańcy wówczas, czy projekt był podejmowany, 
mieszkańcy za podatki chcą dróg.
Radny Sławomir Milniczuk -  trzeba pomyśleć o parkingu przy szkole, uważa, że droga przy 
RPD jest ważniejsza, trzeba budować chodniki, ciągle nie zostało ścięte drzewo na ul.Małej. 
Radny jest za siłownią, ale inną lokalizacją, przy świetlicy nie przy szkole pod okiem kamery. 
Radny Oniśkiewicz - jedna siłownia w Milejczycach jest wystarczająca, nie jest 
wykorzystywana. Bardziej potrzebny jest parking przy szkole. Siłownia to wizja tylko wójt, 
ale czy wójt analizowała potrzebę tej siłowni.
Przewodniczący rady -  siłownia zewnętrzna byłaby ogólnie dostępna, bez wyznaczania 
godzin. Przewodniczący jest za zrobieniem siłowni, uważa, że skoro wniosek został 
pozytywnie zaopiniowany, to należy z przyznanych środków skorzystać.
Radna Elżbieta Blakicka -  powinniśmy coś zrobić dla dobra społeczeństwa, proszę wziąć pod 
uwagę prośby mieszkańców i jeszcze raz się zastanowić.
Radny Mikołaj Koczuk -  czy osoby 10-12 letnie będą mogły korzystać z siłowni 
samodzielnie?
Radny Mikołaj Sołyszko -  radni na komisji wypowiedzieli się przeciw siłowni, radny już na 
komisjach naświetlił, że taka siłownia może stworzyć niebezpieczeństwo do sięgnięcia przez 
młodzież po sterydy.
Wójt -  jeżeli rada nie wyrazi zgody na realizację siłowni, to będzie pierwsza rada, która 
zwraca przyznane pieniądze, zaapelowała do radnych, żeby wzięli pod uwagę wnioski 
wyborców. Zwróciła uwagę, że radni nie mają nawet dobrych argumentów, żeby 
wytłumaczyć dlaczego nie chcą siłowni. Wniosek został złożony, pozytywnie zaopiniowany, 
środki przyznane. Przypomniała, że gmina z budżetu dokłada tylko 20% plus transport 
i montaż, za takie pieniądze chodnika nie zrobimy. Poprosiła o przemyślane głosowanie. 
Radni wyrażają zgodę na wydatki na jednodniową imprezę kulturalną, a na siłownię, która 
będzie służyć dłużej już nie.
Radny Mikołaj Koczuk -  rada już dwukrotnie zajęła negatywne stanowisko, nie wyraziła 
zgody na realizacji siłowni, wójt sama, bez akceptacji rady umowę podpisała.
Radny Aleksander Oniśkiewicz -  wójt nie konsultowała projektu z mieszkańcami, dopiero 
teraz zbiera podpisy popierające. Wójt powinna też poinformować radę jak realizacja projektu 
ma wyglądać. Radny opowiedział się za remontem drogi i chodnika.
Radny Mikołaj Sołyszko -  uważa, za lepsze rozwiązanie przeznaczenie środków na 
zatrudnienie młodzieży m.in. do czyszczenia rowów, co przyczyni się do poprawy warunkach 
utrzymania łąk, a to będzie korzystne dla rolników. Siłownia nie da pracy, nie przyczyni się 
do poprawy rolnictwa.
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Przewodniczący rady -  rada musi podjąć decyzję, zgodnie z głosowaniem komisji rady 
z budżetu wyrzucony został projekt Siłownia zewnętrzna i zwiększono wydatki o 10500zł dla 
inspektora nadzoru, Wójt wnioskuje o pozostawienie projektu w budżecie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek „kto jest pozostawieniem w budżecie gminy 
projektu siłowni zewnętrznej”: za było 4 głosy, przeciw 9 głosów i wstrzymujących się 
2 głosy.
Przewodniczący -  rada większością głosów zdecydowała, że siłownia nie jest gminie 
potrzebna.
Wójt -  rada zdecydowała że pieniądze też nie są potrzebne. Wójt -  jest przykro, że radni 
podjęli taką decyzję. Radni robią wszystko wbrew gminie, wbrew mieszkańcom, ośmieszają 
się swoim stanowiskiem.
Innych uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy nie wniesiono. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014 
z wyrzuconym projektem Siłownia zewnętrzna w Milejczycach i ujętymi wydatkami 
10.500zł. i poddał pod głosowanie: za było 14 głosów, przeciw 0 i wstrzymujący się 1 głos. 
Uchwała Nr XXIV/200/2014 w/w została podjęta większością głosów.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Milejczyce na lata 2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014- 
2019 z poprawkami zgodnie z przyjętymi zmianami w budżecie gminy uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący projekt uchwały przedstawił i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów. 
Uchwałę Nr XXIV/201/2014 w/w sprawie rada podjęła jednogłośnie 
Do pkt. 10
Do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Milejczyce w 2014 roku uwag i zapytań nie wniesiono.
Przewodniczący projekt uchwały po przedstawieniu poddał pod głosowanie: za było 14 
głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 1 głos. Uchwałę Nr XXIV/202/2014 w/w 
rada podjęła większością głosów.

Radny Mikołaj Sołyszko -  zgłosił wniosek formalny o wyłączenie z wykazu działki 981/1 i 
ogrodzonej działki po byłym wysypisku. Radny uważa, że zabudowaną działkę 981/1 ma 
prawo odzyskać spadkobierca, stojący dom jest czyjąś własnością. Natomiast ogrodzoną 
działkę zaproponował przeznaczyć na PSZOK, może będzie konieczność zmiany jego 
lokalizacji. Radny uważa, że lepiej jest wykorzystać gminną działkę niż płacić dzierżawę dla 
osoby prywatnej.
Wójt -  wykaz działek był omawiany na komisjach rady, radny po raz drugi podejmuje temat. 
Poinformowała, że to zadaniem firmy odbierającej odpady jest szukanie odpowiedniej działki, 
gmina nie płaci dzierżawy.
Radny Mikołaj Sołyszko -  przypomniał, na obecną lokalizację PSZOKu to wójt wskazała 
działkę, jeżeli firma podpisze umowę z właścicielem prywatnej działki, to i tak zapłacą 
za to mieszkańcy, zostanie podniesiona cena usługi.
Przewodniczący -  czy działka nr 981/1 ma uregulowany stan prawny?
Wójt -  właścicielem działki jest gmina, nieruchomość była przekazana na rzecz gminy 
w zamian za rentę. Została skierowane prośba do właścicieli budynku o jego rozbiórkę, mamy 
przyzwolenie na uporządkowanie działki.
Wójt -  po raz kolejny poinformowała, że organizacja PSZOK to zadanie firmy, było ujęte w 
zapytaniu ofertowym. Mieszkańcy muszą mieć dostęp do PSZOK i to jest zapewnione.
Radny Sołyszko -  przedstawił własny przykład odzyskiwania działki po dziadkach, geodezja 
stwierdziła, że była zabrana bezpodstawnie, teraz też spadkobiercy może zechc

Do pkt 9

Do pkt. 11
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działkę. Druga analizowana działka jest ogrodzona, lokalizacja PSZOKu tutaj byłaby dużo 
lepsza, mieszkańcy mieliby stały dostęp i wywoziliby odpady w dogodnym dla siebie czasie. 
Radny Paluch -  zwrócił uwagę, że przy takim rozwiązaniu będą wywożone wszystkie 
odpady, nie tylko te które powinny być tam wywożone.
Radna Elżbieta Blakicka -  zwróciła uwagę, że punkt odbioru musi być zagrodzony, 
pilnowany i otwarty w ustalonych godzinach.
Wójt -  wykaz nieruchomości do sprzedaży został przygotowany zgodnie z wnioskami 
mieszkańców i zainteresowanych. Planuje się na działkach budowę farm fotowoltaicznych, 
kurników do hodowli kur. Zaapelowała do rady, żeby dali szansę dla inwestorów w naszej 
gminie, żeby coś w gminie się robiło, ale decyzja należy do rady.
Radny Mikołaj Sołyszko -  czy zgodnie z przepisami można budować na gruntach kl.III i IV, 
już były plany budowy biogazowi, nie wyszło i teraz nie wiadomo czy wyjdzie. Radny uważa, 
że działka po byłym wysypisku, ogrodzona powinna zostać w zasobie gminy.
Wójt -  konieczność ogrodzenia działki wynikła z zaleceniem WFOŚi GW.
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek „kto jest za wykreśleniem z wykazu 
przedłożonego w projekcie uchwały działki Nr 981/1”: za był 1 głos, przeciw 11 głosów, 
wstrzymujących się 3 głosy. Wniosek rada odrzuciła.
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek „kto jest za wykreśleniem z wykazu 
działki ogrodzonej po byłym wysypisku”: za był 1 głos, przeciw 12 głosów i wstrzymujących 
się 2 głosy. Wniosek został odrzucony.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości i poddał pod głosowanie: za było 12 głosów, przeciw 0, wstrzymujących się 
3 głosy. Uchwała Nr XXIV/203/2014 w/w sprawie została podjęta większością głosów.

Wójt -  radnego Zalewskiego poinformowała, że w ramach posiadanych środków, droga może 
będzie podremontowana,
- radnemu Milniczukowi zwróciła uwagę, że nie zgłasza jasnych interpelacji, przypomniała, 
że droga przy węźle betoniarskim była omawiana
- sprawa paliwa jest badana, są to duże zarzuty, odpowiedzi udzieli na kolejnej sesji
- poinformowała, że z budżetu gminy będzie dofinansowane zakup ogrodzenia świetlicy w 
Pokaniewie, apel do radnego i sołtysa o zmobilizowanie mieszkańców, żeby je zamontować
- drzewo na ul Małej będzie wycięte przy okazji, gdy firma, będzie wracać z innej gminy
- odpowiedzi na interpelacje radnego Oniśkiewicza dotyczące m.in. opłaty za świetlice, 
wyjazdów strażaków, dyspozycyjności kierowcy będą udzielone na następnej sesji, zwróciła 
uwagę, że ostatni wyjazd kierowcy nagłośniony przez radnych na komisji odbywał się 
samochodem prywatnym.
Sekretarz gminy -  rada gminy miała prawo wypowiedzieć się w stosownych terminach 
w sprawie taryfy za wodę. Podjęta przez radę uchwała została uchylona, a art. 24 ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę przewiduje co się w takiej sytuacji dzieje. Sekretarz 
przedstawiła radnym zapisy ustawy.
Radny Mikołaj Sołyszko -  ma pretensje do przewodniczącego, że nie odwołał się do sądu w 
sprawie uchylenia uchwały, a miał takie prawo, a jest tak, że odczekał 90 dni i taryfa została 
podniesiona. Radny uważa, że przewodniczący powinien zabiegać o interes mieszkańców. 
Dodał, że w umowie jest zapis, że taryfę za wodę ustala rada gminy, a tak nie było. 
Zaproponował, żeby zmienić zapis, że nie tylko rada ma kompetencję do ustalenia ceny 
wody.
Przewodniczący rady -  uchwałę rada gminy podjęła na wniosek radnego Sołyszki, a przepisy 
jednoznacznie mówią, że rada może tylko zatwierdzić przedłożoną taryfę lub jej nie 
zatwierdzić. Nikt z radnych nie udowodnił błędów i wad prawnych w przedłożonej kalkulacji 
Stawkę uchwalono bez kalkulacji, więc Wojewoda uchwałę rady uchylił i ń

Do pkt.12
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od czego się odwoływać.
Radny Mikołaj Sołyszko -  przypomniał, że zgłaszał wniosek o zainstalowanie wodomierzy, 
żeby obniżyć ogólne koszty, bo są kradzieże. Gospodarz gminy jest od tego, żeby takiej 
sytuacji zapobiegać, najprościej jest podwyższyć cenę wody.
Przewodniczący -  radny powinien wskazać gdzie nastąpiła kradzież wody, nadużycie.
Wójt -  radnego Sołyszko poinformowała, że godziny otwarcia PSZOK nie będą zmienione
- gmina nadal płaci 625zł. za wynajem lokalu w byłej szkole. Przypomniała, że w akcie był 
zapis o zabezpieczeniu przez gminę lokalu dla najemcy, wójt tego nie zrobił, bo nie ma lokalu 
i Gmina już wcześniej płaciła karę za nie zobowiązanie się z aktu. Wójt teraz szukała lokalu, 
bez rezultatu, radni nie podpowiedzieli.
- radnego Palucha skierowała na stanowisko pracy Pana Jerzego Iwanowca w celu uzyskania 
informacji o podjętych działaniach przez gminę w sprawie zbiornika wodnego 
w Nowosiółkach
- o kolejności równania dróg decyduje potrzeba i odpowiedzialny pracownik Pan Jerzy 
Iwanowiec, który wie jakie są możliwości budżetu na utrzymania dróg
- ewentualne żwirowanie drogi Nowosiółki -Rogacze może być wykonane tylko w ramach 
posiadanych środków w budżecie. Radny Paluch -  prosi tylko o wyrównanie tej drogi.
- odnośnie zarządzenia o zwiększaniu dodatku, wójt poinformowała, że pracodawcą jest wójt, 
rada gminy nie ma kompetencji do spraw pracowniczych i to jest decyzja wójt
- sprawa zobowiązywania Pana Kadłubowskiego do opłaty za wynajem świetlicy 
w Sobiatynie zostanie sprawdzona,
Skarbnik gminy w sprawie legalności pobierania opłaty za wynajem świetlic wiejskich 
poinformowała - opłata nie jest dochodem dla gminy, nie jest wygórowana, a na utrzymanie 
świetlic gmina ponosi wydatki, koszty utrzymania są duże wyższe.
Radny Oniśkiewicz -  prosi o udzielenie odpowiedzi na piśmie czy cel projektu remontu 
świetlicy jest zachowany?
Do pkt. 13
Redaktor Anna Bogdanowicz -  radnego Milniczuka poinformowała, że faktycznie zna wójt 
od dawna, sama jest pracownikiem radia już od 35 lat i w przygotowywaniu reportaży nie 
jest osobą stronniczą, co radny zarzucił. Osoba zainteresowana siłownią zgłosiła temat do 
radia. Władze radia po analizie, stwierdziły że sprawa nadaje się do reportażu i stąd wizyta 
redaktor w gminie.
Radny Sławomir Milniczuk -  nie chciał urazić, tylko zapytał, czy reportaż będzie zrobiony 
rzetelnie. Jednocześnie wspomniał, że są inne sprawy np. sądowe, którymi trzeba się 
zainteresować. Zapytał wójt do kogo należy posiadany przez radnego dokument gminy, 
jednostronnie podpisany przez wójt aneks. Zwrócił też uwagę, że wójt przesyła dyplomy z 
życzeniami dla osób nieżyjących.
Wójt -  dokument nie powinien być w posiadaniu radnego, nie wiadomo, czy został 
udostępniony przez pracownika, czy radny ukradł. W sprawie życzeń, przyznała, że sytuacja 
nie powinna mieć miejsca, jest jej przykro, ale to pracownik odpowiedzialny nie dopilnował 
spraw i przez wójt został podpisany błędny dokument. Pracownicy są od tworzenia 
dokumentów, konsekwencje będą wyciągnięte.
Radny Mikołaj Sołyszko -  wójt obwinia radę, że nic nie zrobiła, w sprawie lokalu w 
Pokaniewie kolonii, a to wójt sama była radną w tym czasie gdy budynek po byłej szkole w 
został oddany za darmo wraz z lokatorem i to był przekręt. Świetlica została oddana za 
darmo, żeby pozbyć się świetlicy, żeby wybudować nową, i żeby płacić dla najemcy, ktoś 
powinien ponieść konsekwencje, a wójt jako gospodarz nic nie robi. Po tym radny zapytał, 
czy Wójt przejęła budynek w Grabarce, czy to jest już przekręt w wykonaniu wójt.
Wójt -  do radnego, że pomylił okresy sprzedaży budynku szkoły. Temat sprzedaży skoro był 
przekrętem, na wniosek radnego może być zgłoszony do organów ścigania.
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Grabarka została nabyta na podstawie sfałszowanego protokołu sprzedaży nieruchomości. 
Sprawa nie skończy się szybko. Wójt skierowała pismo o zwrot nieruchomości, w protokole 
przekazania jest zapisane, że w budynku są bele. Na razie nieruchomość nie jest jeszcze 
własnością gminy, nie ma zmian w księdze wieczystej. Pan Cieślik zostanie obciążony za 
bezumowne użytkowanie nieruchomości od 2006r.
Radny Sołyszko -  uważa, że gminie ta nieruchomość nie jest potrzebna, to wójt zgłosiła 
wniosek o zwrot nieruchomości.
Wójt -  to sąd nakazał zwrócić nieruchomość.
Radny Jerzy Paluch -  jakie gmina poczyniła starania, żeby kupić mieszkanie dla najemcy, już 
wydano 80tys.zł., za taką kwotę można było kupić, a najemca dalej będzie mieszkał, bo mu 
tak pasuje.
Radny Sławomir Milniczuk -  można nawet było zrobić poczynania, żeby wybudować lokal 
socjalny, z którego skorzystałby też inny podopieczny, a tak gmina umieszcza swoich 
mieszkańców w innej gminie. Wspomniał, o zaniżonej cenie działki sprzedanej dla wójta.
Wójt -  poinformowała, że oświadczenia majątkowe złożyła prawdziwie.
Radna Elżbieta Niewiarowska -  zgłosiła prośbę równania dróg, poinformowała o rozwalonym 
budynku szkoły w Choroszczewie, uważa, że powinna być rozebrana.
Wójt -  drogi są równane w ramach środków funduszu sołeckiego.
Radny Jan Daniluk -  mieszkańcy Klimkowicz są podatnikami, płacą za wszystko, a nic się 
nie robi dla nich, nie remontuje dróg.
Radny Mikołaj Sołyszko -  zapytał, czy będzie w wyborach samorządowych zlikwidowany 
obwód w Wałkach, czy zostanie dołączony do Pokaniewa.
Wójt -  nic w obwodach wyborczych się nie zmieniło się.
Radny Milniczuk -  zwrócił uwagę na to, że obwód w Pokaniewie został oznaczony jako dla 
niepełnosprawnych, a tutaj nie ma dostosowanego podjazdu.
Przewodniczący rady -  podziękował za wyrównanie drogi w Jałtuszczykach 
i Klimkowiczach.
Radny Paluch -  podziękował za oczyszczenie poboczy na drodze z Nowosiółek do Rogacz. 
Radny Zalewski Krzysztof -  zwrócił się do pani redaktor, że powinna zrobić reportaż 
o drogach na terenie gminy.
Pani Anna Bogdanowicz -  proszę temat zgłosić do szefostwa redakcji.
Do pkt.14
Przewodniczący rady podziękował obecnym za udział w sesji i zamknął obrady XXIV sesji
Rady Gminy Milejczyce w dniu 17 czerwca 2014r. o godz. 11.25
Protokołowała:
I.Siemieniuk


